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GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

ECOTOMOGRAFI OSTETRICO GINECOLOGICI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA. 

 

                                                                                                   PRECISAZIONE DEL 03/09/2015 

 

Quesito n.1 Risposta n.1 

1. RIf. Capitolato speciale – specifiche tecniche dei lotti – punto 

2. Configurazione e caratteristiche tecnico/funzionali delle 

apparecchiature o dei sistemi 

Relativamente al requisito del calcolo della transucenza nucale, 

rileviamo che viene descritto in modo leggermente diverso in due 

differenti punti, ovvero è indicato come calcolo accurato ( pag. 50 

del word,  punto 2 delle specifiche tecniche dei lotti) mentre in un 

altro punto “ automatico accurato” ( pag. 59 del word nella griglia 

punteggi) ;  La soluzione che intenderemmo offrire dispone di  un 

sistema  di calcolo della translucenza nucale accurato ma semi-

automatico;  siamo pertanto a richiedere conferma di quale sia il 

requisito base e se possa essere preso in  considerazione un sistema 

semi-automatico”.  

 

 

1. si conferma che nei requisiti minimi è richiesta la funzione di 

calcolo automatico della translucenza nucale (pag. 50); valutate poi 

valutate qualitativamente le potenzialità e funzionalità dei sw 

avanzati, tra i quali la translucenza nucale e il grado di automaticità 

del suo calcolo (pag. 59). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quesito n.2 Risposta n.2 

2. Rif. Offerta economica – fac-simile “Allegato E” 

In riferimento all’Allegato E “Offerta Economica” confermare che le 

voci di prezzo richieste nella “Struttura economica dell’offerta” 

possano essere presentate successivamente qualora l’offerta venga 

considerata anormalmente bassa e non a corredo dell’offerta. 

Evidenziamo  che i dati richiesti nella Struttura economica 

dell’offerta sono da ricondursi a documenti giustificativi previsti 

dall’art. 87 e 88 del D.Lgs. 163/06 e che il comma 5 dell’art. 86 del 

D.Lgs. N. 163/2006 concernente  l’obbligo di presentazione delle 

giustificazioni in fase di gara, è stato abrogato dall’art.4-quater, 

comma 1, lettera b) del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito, con 

2.  Si conferma che le informazioni relative alla Struttura economica 

dell’offerta potranno essere presentate anche successivamente, 

qualora l’offerta venga considerata anormalmente bassa. 

Si chiarisce quindi che la mancata presentazione in offerta 

economica delle giustificazioni ex art. 87 del D.Lgs. 163/2006, non 

comporterà l’esclusione dell’offerta del concorrente e che le 

giustificazioni quindi potranno essere prodotte a seguito della 

richiesta della SA, nel caso in cui venga accertata l‘anomalia 



modificazioni, in legge 3 agosto 2009 n. 102. 
 


